

## درباره وبلاگ

نقش سیاست خارجی هیچگاه به اندازه امروز مرتبط و چالش آمیز و در آمیخته با مسائل عدیده متضادی که بشریت – و متعاقباً کشور-ملت ها – با آنها دست به گریبانند نبوده است. از این رو، این وبلاگ سعی دارد در بحث های عمومی جاری در مورد نگرانی های جدی مربوط به سیاست خارجی در فضای جهانی دائماً در تغییر و در هم تنیده و غالباً کم مدارا جایی برای خود باز کند.

ولیکن سیاست خارجی نمی تواند در خلا و با تمرکزی واحد و محدود خلاصه شده و یا مورد بحث قرار گیرد. تاکید بر نیاز به رویکردی پویا و میان رشته ای که سراسر طیف علوم اجتماعی را تحت پوشش قرار دهد از اهمیت بسزایی برخوردار است. علاوه بر این، تلازم و ارتباط تنگاتنگی میان نقش سیاست داخلی و عملکرد سیاست خارجی وجود دارد. واکنش اروپاییان به بحران سوریه – خصوصاً سیاستگذاران بریتانیایی و آمریکایی، بخاطر محدودیت های ناشی از افکار عمومی – بارزترین نمونه تاثیر بستر داخلی بر سیاست خارجی است.

به همین صورت، دیپلماسی عمومی توسط تصمیمگیران سیاست خارجی در جهت نیل به منافع و اهداف ملی – با هدف قرار دادن یک مخاطب عام و همچنین مخاطبینی از تصمیمگیران – مورد استفاده قرار می گیرد و می کوشد با تلطیف «سیاست مورد نظر» از بازوی پروپاگاندا خالص سیاست خارجی فاصله بگیرد. به بیان دیگر می توان استدلال کرد که دیپلماسی عمومی در تلاش برای جلب افکار عمومی در کشورهای مورد نظر مورد استفاده قرار می گیرد – کشورهایایی که سابقاً حتی خواص و روسای آنها در معادلات سیاست خارجی جایی نداشتند و تمامی تصمیم گیران سیاست خارجی غربی به نحو اهانت آمیزی با آنها برخورد می کردند.

هدف از پرداختن به این زوایای سیاست خارجی ایجاد یک بحث فراگیر در مورد تعاریف و پارامترهای ترسیم شده و مخالفت های مربوط به موضوع سیاست خارجی نیست – اگرچه از آنها نیز استقبال می شود – بلکه دعوت از حداکثر ممکن از عقاید و نظرات متنوع به منظور ایجاد بحثی در مورد سیاست خارجی است که از دامنه وسیعی که تمامی زوایای ممکن را در تلاش برای اعتلای بحث های کلی و مشخص در زمینه سیاست خارجی در خود جای دهد برخوردار باشد.

علاوه بر نظرات مخاطبان عمومی، از هر گونه نقطه نظر جدی مرتبط با مقاصد وبلاگ – فاقد از جایگاه آن در طیف سیاسی – به عنوان نظر مهمانان استقبال می شود. نویسندگان بالقوه باید از طریق ایمیل با ما تماس پیدا کنند. [info@farazianfocus.com](mailto:info@farazianfocus.com)